Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100249

249

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 887/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, CNPJ Nº 04.012.548/0001-02.
Contratada: M. A. COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES, CNPJ:
37.540.191/0001-94.
OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas.
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93.
DO VALOR CONTRATUAL: O presente Contrato detém o valor total de R$ 27.337,00 (vinte
e sete mil, trezentos e trinta e sete reais).
Dotação Orçamentária:
PROJETO ATIVIDADE: 14.01.20.608.0010.1.032
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00
CONVÊNIO: 921344/2021MAPA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica,
nas hipóteses previstas no § 1º, do art. 57 da Lei 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022.
ASSINAM: ALDENI LIMA DE MENEZES, Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento - CONTRATANTE e VALNIR DOS SANTOS ALMEIDA, pela empresa M. A.
COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES,- CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 888/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, CNPJ Nº 04.012.548/0001-02.
Contratada: PDV PEÇAS EIRELI - ME, CNPJ Nº 28.737.608/0001-12.
OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas.
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93.
DO VALOR CONTRATUAL: O presente Contrato detém o valor total de R$ 826.022,20
(oitocentos e vinte e seis mil, vinte e dois reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária:
PROJETO ATIVIDADE: 14.01.20.608.0010.1.032
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00
CONVÊNIO: 921344/2021MAPA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica,
nas hipóteses previstas no § 1º, do art. 57 da Lei 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022.
ASSINAM: ALDENI LIMA DE MENEZES, Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento - CONTRATANTE e HIGOR RAFAEL DE OLIVEIRA ARAÚJO, pela empresa PDV
PEÇAS EIRELI - ME,- CONTRATADA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 889/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, CNPJ Nº 04.012.548/0001-02.
Contratada: SANIGRAN LTDA, CNPJ Nº 15.153.524/0001-90.
OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas.
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93.
DO VALOR CONTRATUAL: O presente Contrato detém o valor total de R$ 51.540,00
(cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária:
PROJETO ATIVIDADE: 14.01.20.608.0010.1.032
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00
CONVÊNIO: 921344/2021MAPA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica,
nas hipóteses previstas no § 1º, do art. 57 da Lei 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022.
ASSINAM: ALDENI LIMA DE MENEZES, Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento - CONTRATANTE e ALEXANDRE STRESSER, pela empresa SANIGRAN LTDA ,-
CONTRATADA .

EXTRATO DE CONTRATO Nº 890/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL, CNPJ Nº 04.012.548/0001-02.
Contratada: FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI, CNPJ Nº 29.887.078/0001-51.
OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas.
FUNDAMENTO JURÍDICO: O presente instrumento contratual tem fundamento na Lei
Federal 8.666/93.
DO VALOR CONTRATUAL: O presente Contrato detém o valor total de R$ 514.800,00
(quinhentos e quatorze mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária:
PROJETO ATIVIDADE: 14.01.20.608.0010.1.032
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00
CONVÊNIO: 921344/2021MAPA.
VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante justificativa técnica,
nas hipóteses previstas no § 1º, do art. 57 da Lei 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA: 19 de setembro de 2022.
ASSINAM: ALDENI LIMA DE MENEZES, Secretária Municipal de Agricultura, Pesca e
Abastecimento - CONTRATANTE e JAIR BALDUÍNO DE SOUZA, pela empresa FIBRA
DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA EIRELI,- CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EPITACIOLÂNDIA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 071 2021, feita no DOU nº
200, de 20/10/2022, Seção 3, pág. 199, onde se lê: "Prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 31/12/2022", Leia-se: "Prorrogação do prazo de vigência do contrato até
29/12/2022".

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022 (UASG: 982705)

O Município de Arapiraca - AL, através de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO do Pregão Eletrônico nº 062/2022, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
MÉDICOS E CORRELATOS- 2ª CHAMADA DO PREGÃO N.º 43/2022 - ITENS 02 E 04, considerando
a necessidade de alterar a licitação no Sistema Comprasnet, uma vez que foi decretado a
antecipação das comemorações alusivas ao dia do servidor público em 2022, Em conformidade
com o Decreto Municipal n.º 2.791 de 20 de outubro de 2022. A nova data para realização do
certame será no dia 25 de outubro de 2022, mantendo-se o horario de 09h30min.

Arapiraca - AL, 20 de outubro de 2022.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Face ao constante nos autos do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº
015/2022, do Tipo Menor Preço, referente ao Processo Administrativo nº 067.2022/001.
Objeto: Aquisição de Combustível Automotivo, HOMOLOGO, com fundamento no Artigo 4º,
Inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, e conforme
Decreto Municipal nº 002/2021, a presente licitação para que a Adjudicação nela contida
produza seus efeitos jurídicos e legais.

DENIS FIRMINO DE MORAIS
Secretário Municipal de Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Tipo: Menor Preço
Objeto: Aquisição de Mobiliário, para atender às necessidades do Município de

Batalha. - Data/Horário: 04 de novembro de 2022, às 10:00hs (horário de Brasília) - o Edital
encontra-se disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site
www.batalha.al.gov.br, e na sede do Município, situada no endereço Rua Padre Daniel
Bezerra, 99, Centro, Batalha/AL, CEP 57.420-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12
horas (horário local), em dias úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação
enviada ao e-mail: cplbatalha.al@gmail.com.

ALBERT LEITE E SILVA
Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 067.2022/001- Pregão Eletrônico nº 055/2022 - Fundamentação
Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 002/2021 - Objeto: Aquisição de Combustível Automotivo -
Fornecedor Registrado: Ata de Registro de Preços nº 045/2022 AUTO POSTO MC LTDA ,
CNPJ nº 11.376.961/0001-11, com o valor global R$ 1.674.000,00 (um milhão, seiscentos e
setenta e quatro mil reais) - Vigência: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022-SRP

Processo Administrativo nº 10030013/2022. Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILÉ DE PEITO DE FRANGO,

para atender às necessidades das Secretarias do Município de Boca da Mata - AL-
Data/Horário: 04 de novembro de 2022 às 10:00hs (dez horas) - Horário de Brasília. O
edital encontra-se disponível no site http://www.bnc.org.br,
http://www.bocadamata.al.gov.br, e na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso,
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante
solicitação enviada ao e-mail cplbocadamata2020@gmail.com. Em 20 de outubro de
2022

WANESKA PIMENTEL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - UASG 982733

Objeto: registro de preços para futura e eventual fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios para composição de cestas básicas. Data: 08/11/2022, às 09h00min.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br.
Editais disponíveis também na Rua Pedro Paulino, n° 334, Centro, Capela/AL, no site
capela.al.gov.br e e-mail cpl@capela.al.gov.br.

Capela, 20 de outubro de 2022.
HUGO SANTOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de Gás de Cozinha, para atender as necessidades
das secretarias municipais do Poder Executivo do Município de Colônia Leopoldina -AL.
Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 03/11/2022, às 09:00h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS); Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de Manilhas, destinados a atender as necessidades das secretarias municipais do
Poder Executivo do Município de Colônia Leopoldina -AL. Tipo: Menor preço. Data e hora
da sessão de disputa: 03/11/2022, às 13:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os
interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem
junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou
através do portal do município: www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina/AL, 18 de outubro de 2022.
GEANE MENDONÇA LINS PEREIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Alagoas , 21 de Outubro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO X | Nº 1906

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                3

29.2. O adjudicatário terá o prazo de até 05 (cinco) dias úteis,

contados a partir da data de sua convocação, para assinar o Termo de

Contrato ou aceitar instrumento equivalente, conforme o caso (Nota

de Empenho/Carta Contrato/Autorização), sob pena de decair do

direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas neste Edital.

Por fim, na assinatura do Contrato, uma vez observado o disposto no

subitem 29.5 do edital, será exigida a comprovação das condições de

habilitação consignadas no edital, que deverão ser mantidas pelo

licitante durante a vigência do contrato.

Arapiraca – AL, 20 de outubro de 2022.

ISABELA KETHELEN GOMES CAVALCANTE MONTES
Equipe de Apoio – Portaria nº 1.096/2022

Publicado por:
Isabela Kethelen Gomes Cavalcante Montes

Código Identificador:50148E21

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 512/2022

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA – AL – CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO E A EMPRESA

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL

LTDA– CNPJ N° 40.876.269/0001-50.

DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE,

LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS).

DO VALOR: O VALOR DO PRESENTE CONTRATO É DE R$

100,20 (CEM REAIS E VINTE CENTAVOS).
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS: AS

DESPESAS RESULTANTES DO PRESENTE CONTRATO

CORRERÃO À CONTA DOS RECURSOS CONSIGNADOS NO

PROGRAMA DE TRABALHO 02.27.04.122.0020.2021 E

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.0010; E NO PROGRAMA

DE TRABALHO 02.27.04.422.3020.2114 E ELEMENTO DE

DESPESA 3.3.90.30.0010.
DA VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA DESTE CONTRATO SERÁ A

PARTIR DA DATA DE PUBLICAÇÃO EM VEÍCULO DE

COMUNICAÇÃO OFICIAL ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO

FINANCEIRO VIGENTE, PODENDO SER PRORROGADO POR

INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA –

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE – RICARDO AUTO

TEÓFILO – CPF Nº 177.890.364-91 P/INTERVENIENTE –

RAÍSSA RABÊLO FERREIRA – CPF Nº 136.619.254-07 –

P/CONTRATADA.

DA DATA DE ASSINATURA: 19 DE OUTUBRO DE 2022.

Publicado por:
Yasmin Oliveira Kummer Souza

Código Identificador:88DDBC3D

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE ADIAMENTO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº

062/2022 (UASG: 982705)

O Município de Arapiraca – AL, através de seu Pregoeiro, torna

público, para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO do

Pregão Eletrônico nº 062/2022, que tem por objeto o REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS MÉDICOS E CORRELATOS– 2ª CHAMADA DO

PREGÃO N.º 43/2022 – ITENS 02 E 04, considerando a necessidade

de alterar a licitação no Sistema Comprasnet, uma vez que foi

decretado a antecipação das comemorações alusivas ao dia do

servidor público em 2022, Em conformidade com o Decreto

Municipal n.º 2.791 de 20 de outubro de 2022. A nova data para

realização do certame será no dia 25 de outubro de 2022, mantendo-se

o horário de 09h30min.

Arapiraca – AL, 20 de outubro de 2022.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Pregoeiro

Portaria nº 1.096/2022

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:613DFADD

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO

ANTONIO

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53/2022

Pregão Eletrônico 05/2022

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal

7.892/2013, Ddecreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores;

Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE

SANTO ANTÔNIO/AL

Fornecedora registrada: AUTOMX SOLUÇÕES EIRÉLI - ME,

inscrita(s) no CNPJ 19.031.878.0001/12

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos e materiais para fisioterapia, para atender a demanda

da Secretaria de Saúde do Poder Executivo do Município de Barra de

Santo Antônio/AL

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

Valor Total Registrado: R$ 486,70 (quatrocentos e oitenta e seis

reais e setenta centavos)
FIRMADO EM: 11/10/2022

SIGNATÁRIOS: Lívia Carla da Silva Alves e CRISTINA CAYMEL

LORENTE MITSUMOTO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54/2022

Pregão Eletrônico 05/2022

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal

7.892/2013, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores;

Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE

SANTO ANTÔNIO/AL

Fornecedora registrada: DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ Nº

19.316.524.0001/14

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de

equipamentos e materiais para fisioterapia, para atender a demanda

da Secretaria de Saúde do Poder Executivo do Município de Barra de

Santo Antônio/AL

VIGENCIA: 12 (doze) meses.

Valor Total Registrado: R$ 23.815,00 (vinte e três mil, oitocentos e

quinze reais)
FIRMADO EM: 11/10/2022

SIGNATÁRIOS: Lívia Carla da Silva Alves e CASSIANO TIAGO

CHIES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55/2022

Pregão Eletrônico 05/2022

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal

7.892/2013, Decreto Federal 10.024/2019, Lei Federal nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores;

Órgão gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE

SANTO ANTÔNIO/AL

Fornecedora registrada: KCR INDUSTRIA E COMERCIO DE

EQUIPAMENTOS EIRELI EPP inscrita no CNPJ

09.251.627/0001-90

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-21T00:16:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial